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PROTOKÓŁ Nr 45/XLV/18

XLV SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 4 września 2018 r.

Obrady XLV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali 
konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu,                    
ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 10.00.

Ad 1 a) Otwarcie obrad. 
Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram XLV sesję Sejmiku Województwa 
Opolskiego. Witam Zarząd Województwa z panem Marszałkiem i Skarbnikiem. Witam naszych gości, 
panią dr Annę Matejuk – Opolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego,                       
pana dr Wacława Bortnika - Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, panią Izabele Kik – 
Wojewódzkiego Inspektora Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa,                                             
pana Huberta Wiśniewskiego – z-cę Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych                            
w Katowicach oraz panią Lilianę Armatys – Naczelnika Wydziału Ochrony Roślin RDLP w Katowicach.                                  
Witam dyrektorów departamentów UMWO, przedstawicieli mediów, mieszkańców województwa 
opolskiego oraz Posła na Sejm RP – pana Tomasza Kostusia.  

b) Wręczenie Odznaki Honorowej „Za Zasługi dla Województwa Opolskiego”.
Józef Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: wygłosił na laudację na temat zmarłego pana  
Pawła Cieplika, który pełnił funkcję Radnego Województwa Opolskiego w II i III kadencji. 
N. Krajczy: proszę panią Małgorzatę Cieplik córkę zmarłego Pawła Cieplika o podejście,                             
a Pana Marszałka o wręczenie pośmiertne odznaczenia. 

Ad 2.  Porządek obrad. 
N. Krajczy: porządek obrad został Państwu wcześniej przekazany. Czy ktoś z Państwa Radnych 
chciałby do porządku obrad zgłosić swoje uwagi. Nie widzę. Dziękuję. Chciałbym przypomnieć,                    
że w dniu dzisiejszym o godz. 13:00 będą podstawione busy, które zawiozą nas na sesje terenową               
na którą zostaliśmy zaproszeni przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Katowicach,                 
która odbędzie się na terenie gminy Murów.    

Ad 3.  Powołanie sekretarza obrad. 
Sekretarzem został Radny Jerzy Niedźwiecki.                               
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Ad 4.  Przyjęcie protokołów z XLIII i XLIV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołów wyłożonych do wglądu? Nie ma. Dziękuję.                       
Stwierdzam, że protokoły zostały przyjęte.  

Ad 5.  Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.  
N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami,                       
która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac 
między sesjami została przyjęta. Chciałbym udzielić głosu przewodniczącym komisji, pani Jolancie 
Wilczyńskiej na temat wyjazdowego posiedzenia Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu 
oraz panu Hubertowi Kołodziejowi z wyjazdowego posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji, Kultury                      
i Sportu. 
Hubert Kołodziej, Radny Województwa: poinformował, że wyjazdowe posiedzenie Komisji miało 
miejsce w Turawie oraz w Zagwiździu, które było połączone z podsumowaniem dokonań Sejmiku                  
i Zarządu Województwa Opolskiego w obszarze sportu.  
Jolanta Wilczyńska, Radna Województwa: oznajmiła, iż jako członek Komisji Współpracy                     
z Zagranicą i Promocji Regionu w dniu 23 sierpnia wizytowała kilka szczególnych miejsc m. in.                
Pałac w Pawłowicach czy mleczarnie w Oleśnie w których było widać pozytywne skutki partnerstwa 
pomiędzy prywatnymi właścicielami, a samorządem regionalnym. Następne wizytacje miały wymiar 
historyczno-kulturowy. Zwiedzono kościoły św. Anny w Oleśnie oraz w Laskowicach w których 
członkom komisji zostały pokazane problemy infrastrukturalne tych obiektów oraz opowiedziano jakie 
środki finansowe mogłaby pomóc w ich rewaloryzacji. 

Ad 6.  Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. Dziękuję. 

Ad 7.  Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.
N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 25 lipca 2018 r. do dnia 3 września 2018 r. udzielono 
następujących odpowiedzi na interpelacje:

 W dniu 25 lipca 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek otrzymała odpowiedź na interpelację                   
w sprawie promocji wydarzeń turystycznych w województwie opolskim. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Elżbieta Kurek, Wiceprzewodnicząca Sejmiku: nie do końca o to mi chodziło, uważam                   
że należy wziąć pod uwagę wprowadzenie paszportu turystycznego dzięki któremu będzie 
możliwość wytyczenia różnych tras turystycznych.  
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 W dniu 8 sierpnia 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek otrzymała informację z Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w związku ze złożoną interpelacją w sprawie usychania 
drzew w opolskich lasach. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
E. Kurek: tak, dziękuję bardzo.  
 

W okresie od dnia 25 lipca 2018 r. do 3 września 2018 r. zostało złożonych                                
6 interpelacji.

1. W dniu 25 lipca 2018 r. Radni Zdzisław Siewiera i Herbert Czaja złożyli interpelację w sprawie 
przeprowadzenia wizji lokalnej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w miejscowości Pietraszów                             
w miesiącu sierpniu 2018 r. w celu poprawy jakości ruchu drogowego na DW nr 901. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Nie ma obecnych radnych.

2. W dniu 25 lipca 2018 r. Radny Mariusz Bochenek złożył interpelację w sprawie remontu                         
DW nr 401. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Mariusz Bochenek, Radny Województwa: tak, dziękuję.

3. W dniu 25 lipca 2018 r. Radny Mariusz Bochenek złożył interpelację w sprawie wydawania 
czasopisma „Wiadomości Opolskie”. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
M. Bochenek: tak, dziękuję.

4. W dniu 25 lipca 2018 r. Radny Mariusz Bochenek złożył interpelację w sprawie ochrony praw 
konsumentów w latach 2014-2017. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
M. Bochenek: odpowiedź nie jest zadowalająca, ponieważ odpowiedź dotyczyła ochrony praw 
konsumentów, jako zadanie własne władz województwa. Natomiast w odpowiedzi znajdujemy 
informację jak to robią powiaty.  

5. W dniu 2 sierpnia 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie 
skutków suszy w województwie opolskim. 

Interpelacja w trakcie załatwiania   
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6. W dniu 28 sierpnia 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie 
świadczeń ginekologiczno-położniczych w województwie opolskim. 

Interpelacja w trakcie załatwiania   

Ad 8.  Interpelacje i zapytania.
N. Krajczy: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie? Bardzo proszę.
J. Kotyś: podczas ostatniego posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki, Kultury i Sportu, która miała 
miejsce w Turawie spotkaliśmy się z osobami ze środowisk sportowych od których dowiedziałem się,                              
że w województwie opolskim mamy stan krytyczny jeżeli chodzi o przychodnie sportowe.                   
Dlatego moja interpelacja będzie zarazem zapytaniem o diagnozę tej sytuacji ze strony Zarządu 
Województwa oraz jakie Zarząd zamierza podjąć kroki, aby tą sytuacje poprawić.               
                         

Quorum
W sesji uczestniczyło 25 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono                                         
do przeprowadzenia głosowania.  

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia insygnium Województwa Opolskiego                
w postaci laski Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: w dniu wczorajszym prof. Marian Molenda osobiście odebrał od wykonawcy laskę 
Przewodniczącego Sejmiku, która za chwile zostanie zaprezentowana po przegłosowaniu uchwały. 
Sandra Murzicz, Biuro Sejmiku: projekt uchwały jest kontynuacją uchwały z dnia 31 marca               
2015 r. w sprawie przyjęcia insygniów województwa opolskiego. Projekt laski Przewodniczącego 
Sejmiku został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną oraz Ministra Administracji                      
i Cyfryzacji co stanowi podstawę do jej podjęcia. 
N. Krajczy: chciałbym dodać, że jeżeli chodzi o łańcuch Marszałka Województwa Opolskiego,                      
to w 2016 r. wystąpiliśmy do wszystkich powiatów i Miasta Opola o zgodę no to, aby łańcuch 
Marszałka Województwa mógł zawierać elementy ich herbów. Okazało się, że niektóre powiaty                  
nie mają uzgodnień z Komisją Heraldyczną i w związku z tym przystąpiły do działań, aby taki herb 
miały. Niestety w przypadku Powiatu Krapkowickiego i Brzeskiego, Komisja Heraldyczna do dnia 
dzisiejszego nie zaopiniowała pozytywnie projektu ich herbów zgłaszając uwagi. Jeżeli chodzi o Powiat 
Strzelecki to projekt ich herbu wciąż nie uzyskał akceptacji ze strony Zarządu Powiatu.                    
Natomiast Prezydent Miasta Opola nie wydał zgody na umieszczenie herbu miasta na łańcuchu jeżeli 
wcześniej nie zapozna się z projektem łańcucha.
Arkadiusz Szymański, Radny Województwa: jeżeli chodzi o laskę Przewodniczącego Sejmiku              
to jest ona symbolem nieudolności jeżeli spojrzeć na długość realizacji tego projektu. Nie rozumiem              
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po co w roku 2016 wystąpiliście do powiatów, aby umieścić na łańcuchu ich herby, tym bardziej,                
że wcześniej uchwaliliśmy projekt łańcucha ze znakami Rodła. 

Głosowanie
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 20        wstrzym. – 3         przeciw – 1
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.
N. Krajczy: proponuję pięć minut przerwy celem zaprezentowania laski Przewodniczącego Sejmiku.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa 
Opolskiego. 
N. Krajczy: ponieważ ta uchwała była już głosowana podczas poprzedniej sesji i nie została podjęta, 
pan Marszałek wystąpił do Prezydium Sejmiku, aby tą uchwałę ponownie dzisiaj poddać                          
pod głosowanie.  
Katarzyna Kula, Biuro Sejmiku: podstawą do ponownego ustalenia wynagrodzenia Marszałka 
Województwa stanowią nowe przepisy rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagrodzenia 
pracowników samorządowych.
Andrzej Buła, Marszałek Województwa: bardzo dziękuję za czerwcową decyzję nie obniżenia 
wynagrodzenia Marszałkowi Województwa Opolskiego, a w konsekwencji pozostałym Członkom 
Zarządu Województwa. Podjąłem decyzję, aby obniżyć sobie wynagrodzenie dlatego, że nie chciałem 
się narazić na szykany i kontrole ze strony różnych instytucji publicznych, gdyż niejasność prawa 
ustanowionego przez rząd Prawa i Sprawiedliwości w zakresie wynagradzania samorządowców 
mogłoby zadziałać na ich niekorzyść.

Głosowanie
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 16        wstrzym. – 3         przeciw – 3
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2018 – 2022.  
Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: szczegółowo przedstawił zmiany jakie zajdą                             
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022.  
Zbigniew Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.   
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  



6

Głosowanie 
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 17     wstrzym. - 0      przeciw – 4
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego                            
na 2018 rok. 
S. Mazur, Skarbnik Województwa: omawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej uchwały.  
Z. Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.   

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 18     wstrzym. - 0      przeciw – 3
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  
 
Ad 13. Podjęcie uchwał w sprawie powierzenia realizacji zadań w ramach II edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 
N. Krajczy: proszę pana Marszałka Andrzeja Bułę o omówienie zbiorczo wszystkich uchwał,                         
gdyż wszystkie dotyczą Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.
A. Buła: uzasadnia celowość przyjęcia przedmiotowych ośmiu uchwał dotyczących Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, które następnie będą poddane pod głosowanie.

a) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Olszanka realizacji zadania pn.              
„100 pieśni na 100-lecie odzyskania niepodległości XXIII Wojewódzki Festiwal Pieśni 
Patriotycznej „Tobie Polsko” w Olszance”.
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

b) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania pn. 
„Dziś Orlik Klubowy, jutro Stadion Narodowy – II edycja”.
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę. 
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Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

c) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenie Gminie Prószków realizacji zadania pn.                 
„Z Kaprysem” i Gminną Orkiestrą Dętą Prószków szanujemy seniorów oraz rozwijamy 
dzieci i młodzież”.
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 20  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
 
d) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Prudnik realizacji zadania pn. 
„Organizacja cyklu 9-ciu imprez integracyjnych na terenach wiejskich Gminy Prudnik”.
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 20  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

e) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji zadani pn.                
„Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj czas”.
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
 
f) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania 
pn. „Poprawa bezpieczeństwa na obiektach sportowych II”.
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21  (wszyscy głosujący)
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Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

g) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Krapkowickiemu realizacji 
zadania pn. „Ludzie Otmętu – takie tu buty”.
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

h) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Kędzierzyńsko – Kozielskiemu 
realizacji zadania pn. „Organizacja zawodów sportowo – pożarniczych”.
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 20  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach. 
N. Krajczy: poinformował, iż zmiana w statucie polega na zmianach, które dotyczą komórek 
organizacyjnych i pomocniczych. Czy są pytania. Nie widzę. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Ad 15. Informacja o stanie sanitarno – higienicznym województwa opolskiego w 2017 
roku.
Anna Matejuk, Opolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny: przedstawiła 
prezentację pt. „Ocena stanu sanitarnego województwa opolskiego za 2017 rok”. 
N. Krajczy przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna. Czy są 
pytania. Proszę.
Ryszard Zembaczyński, Radny Województwa: czy w zbiorze wodociągów, które mają złą jakoś 
wodę są wodociągi miejskie?
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A. Matejuk: wodociągi miejskie też są w niektórych miastach małymi wodociągami.                    
Najczęściej nieprawidłowości w zakresie złej jakości wody dotyczą małych wodociągów,                      
aczkolwiek zdarza się, że miejskie wodociągi również mają małe zanieczyszczenia. Jeżeli chodzi                   
o miasto Opole to posiada ono wysokiej jakości wodę.   
A. Buła: czy w województwie opolskim odnotowano przypadki pacjentów, którzy byli hospitalizowani 
po zażyciu dopalaczy?
A. Matejuk: w województwie opolskim odnotowano 17 przypadków zatruć poprzez zażycie dopalaczy 
w roku ubiegłym. Niestety dopalacze najczęściej są nabywane poprzez internet co jest problemem, 
gdyż istnieje problem z blokowaniem stron internetowych poprzez które można nabyć dopalacze. 
Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Opolu we współpracy z Policją typują placówki 
podejrzane, które mogą handlować dopalaczami, ale nie stwierdzono żadnego handlu dopalaczami                             
w województwie opolskim.    

Ad 16. Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
weterynaryjnego w województwie opolskim w 2017 roku.
Wacław Bortnik, Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii: szczegółowo przedstawił informację 
o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w województwie opolskim w 2017 roku.
Ryszard Donitza, z-ca przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja pozytywnie przyjęła 
informację. 
Antonii Konopka, Członek Zarządu Województwa: można zauważyć w ostatnim czasie wzrost 
produkcji drobiu co niesie z sobą określone problemy dotyczące obszarów związanych z koncentracją 
produkcji. Są to kwestie „odorowe” jak i również kwestia zagospodarowania odchodów gnojowicy.                      
W związku z tym moje pytanie jest takie, jaka jest rola inspekcji weterynaryjnej w tym obszarze oraz 
jakimi instrumentami inspekcja może oddziaływać w tym obszarze. W dniu dzisiejszym wspólnie                         
z Marszałkiem Andrzejem Bułą mieliśmy spotkanie z grupą samorządowców i mieszkańców na temat 
dwóch ferm zlokalizowanych na obszarze naszego województwa z których zapach uprzykrza 
mieszkańcom życie. Moje pytanie jest takie, jaka jest rola Powiatowego Lekarza Weterynarii                        
w ustaleniu skali produkcji, a co za tym idzie, określenie czy pewne pozwolenia czy decyzje                       
są wymagane w tym obszarze.    
Herbert Czaja, Radny Województwa: chciałbym przy tej okazji pochwalić pana Wacława 
Bortnika, którego uznajemy za specjalistę wysokiej rangi oraz za dotychczasową współpracę.
Andrzej Sałacki, Radny Województwa: również chciałbym podziękować panu Wacławowi 
Bortnikowi za wieloletnią współpracę oraz za pracę jaką wykonuje jako Wojewódzki Lekarz 
Weterynarii. 
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W. Bortnik: dziękuję radnym za te piękne słowa. Odpowiadając Panu Marszałkowi Antoniemu 
Konopce chciałbym zaznaczyć, że jeżeli ktoś zamierza prowadzić produkcję zwierzęcą i przy tym chce 
wybudować pomieszczenia inwentarskie, to pomieszczenia te muszą być wybudowane zgodnie              
ze sztuką budowlaną pod nadzorem Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Państwowej Inspekcji 
Sanitarno-Epidemiologicznej. Prowadzona produkcja zwierzęca jest również pod ścisłą kontrolą 
Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
A. Buła: mam pytanie do Pana Wacława Bortnika, czy będzie pan wspólnie z nami 23 września                   
w Krzykowie i skutecznie zamykał nielegalną produkcję trzody chlewnej i czy mogę prosić,                        
aby Powiatowy Lekarz Weterynaryjny z Nysy jak najszybciej przekazał do Wojewódzkiej Inspekcji 
Ochrony Środowiska informację o ilości trzody chlewnej w chlewni w Domaszkowicach.                       
Składam taką prośbę ponieważ inspektorzy zarówno z naszego departamentu, jak i z Wojewódzkiej 
Inspekcji Ochrony Środowiska nie mają prawa wejść na halę tuczu, jedynie może to zrobić lekarz 
weterynarii. Więc prosiłbym o te dwie deklarację, żebyśmy razem połączyli siły dla dobra naszych 
mieszkańców.     
R. Zembaczyński: czy to dobrze, że jest 85 metodyk badań higieny zwierząt?
W. Bortnik: Panie Marszałku, Powiatowy Lekarz Weterynarii może uczestniczyć przy zamykaniu 
chlewni, ale aby złożyć podpis pod decyzją o jej zamknięciu to musi mieć ku temu podstawę prawną. 
Odnosząc się do pytania Pana Ryszarda Zembaczyńskiego, to że jest 85 metodyk badań higieny 
zwierząt to bardzo dobrze biorąc pod uwagę warunki u nas panujące, jest to bardzo przyzwoity 
wynik.

Ad 17. Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa                  
w Opolu w 2017 roku. 
Zbigniew Greszel, w/z Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa: 
przedstawił informacje o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu    
za 2017 roku.
Ryszard Donitza, z-ca przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja pozytywnie przyjęła 
informację. 
N. Krajczy: Czy są pytania. Nie widzę.

Ad 18. Informacja pt. „Zrównoważona gospodarka leśna w województwie opolskim”. 
Hubert Wiśniewski, z-ca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych                            
w Katowicach oraz Liliana Armatys, Naczelnik Wydziału Ochrony Lasu RDLP                               
w Katowicach: wspólnie przedstawili prezentację pt. „Zrównoważona gospodarka leśna                               
w województwie opolskim”.
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J. Kotyś: nie przewidujemy w tym momencie dyskusji ponieważ będzie ona kontynuowana na sesji 
terenowej na którą za chwile się udamy.   

Ad 19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
Ad 20.  Wolne wnioski.
A. Buła: chciałbym podziękować wszystkim pracownikom Departamentu Polityki Regionalnej                       
i Rozwoju Wsi za organizację dożynek wojewódzkich, które odbyły się w Paczkowie. Dziękuję również 
panią i panom radnym za udział w tych dożynkach. 
Ad 21.  Komunikaty.
J. Kotyś: informuję, że następna XLVI sesja Sejmiku odbędzie się w środę 26 września 2018 r.                   
o godz. 9.00. 
Ad 22.  Zamknięcie obrad.
J. Kotyś: zamykam obrady XLV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuje Państwu                                
za uczestnictwo.

Protokołował:
Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:
Jerzy Niedźwiecki 
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